
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

 
N. 164 DEL 24/09/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
Recupero di capriolo deceduto sul territorio Comunale , recupero e contestuale smaltimento 
tramite la ditta IN.PRO.MA con sede in CERESOLE D'ALBA -CIGB32A489DE3 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  
 
 
Premesso che il Comune di Trana deve garantire nel proprio territorio normali condizioni di sicurezza a 
salvaguardia dell’ambiente e della salute pubblica;  
 
Considerato che è stato reperito su strada pubblica un capriolo  deceduto ;  
 
Considerato che non vi è, a tutt ’ oggi, un affidamento ad una ditta specializzata ai fini del recupero e dello 
smaltimento degli animali deceduti sulla strada sia in conseguenza di sinistri stradali o altra modalità;  
 
Tenuto conto che necessita intervenire oggi, ai fini di un singolo episodio, che si è concretizzato sul territorio 
comunale per il quale necessita procedere all’attivazione di Ditta idonea ai fini della rimozione e 
smaltimento di fauna selvatica / ungulata deceduta;  
 
Tenuto ancora conto che la specie animale è stata individuata come capriolo (Capreolus capreolus, Linnaeus, 
1758) è un ungulato diffuso in Europa e Asia. È molto veloce e vive su altopiani e montagne, sebbene 
originariamente si trovasse prevalentemente nelle pianure; 
 
Osservato che: La Regione disciplina, altresì, per gli aspetti di competenza, la gestione del territorio 
regionale ai fini faunistici e venatori, attuando la tutela di tutte le specie appartenenti alla fauna selvatica. In 
attuazione dell'articolo 6 dello Statuto, la Regione ritiene l'ambiente ed il territorio beni primari di tutta la 
comunità, ne promuove la conoscenza, riconosce la fauna selvatica come componente importante di tale 
bene e la tutela nell'interesse della comunità internazionale, nazionale e regionali; 
 
  
Richiamato in ultimo il decreto del presidente della Giunta REGIONALE  - D.G.R. n. 94-3804 del 27 aprile 
2012 sono state approvate le “Linee guida per la gestione ed il prelievo degli ungulati selvatici e della tipica 
fauna alpina” che individuano i criteri e le procedure per l’approvazione dei Piani di gestione degli ungulati 
valido, nelle sue linee generali, tanto per gli OGUR (Organizzazione e Gestione Ungulati Ruminanti), di 
durata quinquennale quanto per i Piani di abbattimento annuali degli ungulati e della fauna tipica alpina;   
 
 
Richiamato il preventivo della ditta IN. PRO.MA ( Nuova Vita All’energia ) con sede legale in Strada dei 
Boschi, 26 – 12040 Ceresole D’alba ( CN ) p.iva/c.f. 00623480043 acclarato all’ufficio protocollo dell’ente 
in data 19 settembre 2024  con numero 7008/24  Considerato che detto preventivo appare congruo;  
 
Cig – B32A489DE3 
 
Osservato in ultimo che la ditta in discorso è in regola con il DURC, Prot. 41189207 con rilascio in data 
02.06.2024  e con validità fino al 30.09.2024 ;  
 
 
 
 
 
Visto  
 
Il DLGS 18 Agosto 2000 , n. 267 ss.mm.ii;  
 
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici ed ei servizi;  
 
Il regolamento sulla contabilità;  
 
Lo statuto Comunale;  

https://it.wikipedia.org/wiki/Linneo
https://it.wikipedia.org/wiki/Ungulati
https://it.wikipedia.org/wiki/Europa
https://it.wikipedia.org/wiki/Asia
https://it.wikipedia.org/wiki/Altopiano


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni di cui in narrativa di procedere all’affidamento del servizio, inteso quale evento occasionale, di 
recupero e smaltimento carcassa di capriolo alla Ditta IN . PRO.MA con sede in Ceresole D’alba, 12040 - 
S.da Cantarelli dei Boschi , 26 – c.f. / p. iva 00623480043;  
 
Non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente 
procedimento ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/1990 e dell’art 1 c. 9 dell. E) della legge n. 190/2012;  
Di impegnare, la somma di € 80,00 più iva, pari ad euro 17.60 e quindi per un totale pari ad € 97,60 sul 
capitolo 1130.8.6, missione 03, programma 1, titolo 1, macro aggregato 103 del bilancio 2024/2026 che 
presenta la dovuta copertura finanziaria;  
 
Di stabilire che la liquidazione avverrà con successivi ed appositi provvedimenti del responsabile dietro 
presentazione di regolari note fiscali debitamente sottoscritte dal medesimo responsabile;  
 
Di dare atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio dell’ente Comune per 15 
gg consecutivi.  
 

Il Responsabile dell’Area  
Firmato digitalmente  
Michele FIORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

 
 


